
Tikšanās ar latgalisko dzeju

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 16.10.2023.

Piektdien, 13.oktobrī, Baltinavas Kultūras namā pasākumā “Muosas, muosines” aicinājām interesentus uz sarunu par latgaliešu

dzeju, tikšanos ar Anneli un Mārīti Slišānēm. Anneli un Mārīti saista ne tikai ģenētiski radniecīgās saites, jo viņas ir dzejnieka,

rakstnieka, novadpētnieka Antona Slišāna meitas, bet arī dvēseliska radniecība jeb latgaliskais dzīvesveids.

Latvijai uz simtgadi Annele noauda simts dečus. Tekstilmāksliniece un rakstniece jau trīs reizes saņēmusi Boņuka balvu, un šogad

nominēta kā viena no uzvarētājām latgaliešu dzejas slāmā  “Rogovkys dzejis vogā” un ir Nikodema Rancāna balvas saņēmēja par

pedagoga darbu. Sarunā Annele uzsvēra, cik svarīgi ir būt kārtīgam cilvēkam un to, ka visa pamatā ir mīlestība.

Mārīte, kura mūsu puses cilvēkiem vairāk pazīstama ar savām brīnišķīgajām tortēm, kūkām, čaklo daiļdārznieces amata veikšanu,

pārsteidza ar dziļu pārdzīvojumu un sajūtu piepildītu dzeju. Mārīte 2022.gadā uzvarēja “Rogovkys dzejis vogā”. Mārītei dzejoļu

grāmata vēl ir tapšanas stādijā.

Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja ne tikai dzirdēt dzeju autoru izpildījumā, bet arī pašiem lasīt dzeju latgaliski, uzdot jautājumus

un piedalīties sarunā par dažādām dzīves situācijām, saistībā ar latgaliešu valodu. Annele un Mārīte iepazīstināja ar saviem

dzīvesstāstiem, mērķtiecīgu latgaliešu valodas popularizēšanu, dzejoļu rakstīšanu, domāšanu un dzīvošanu latgaliski, kā viņām

novēlējis tēvs- Antons Slišāns. Māsas atzina, ka šo tēva novēlējumu reizēm ir ļoti grūti pildīt, bet viņas ļoti cenšas, jo tā ir viņu

https://www.balvi.lv/lv


Baltinavas pagasta Kultūras nams

Saistītas tēmas

Baltinavas Kultūras nams  Kultūra

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/tiksanas-ar-latgalisko-dzeju

dzīves vērtība, kas jānodod nākamajām paaudzēm. Annele Slišāne iepazīstināja ar grāmatas “Tuoraga stuosti” tapšanu, kuru ir

uzdāvinājusi visām lielākajām bibliotēkām Latvijā. Bija iespēja arī pasākuma apmeklētājiem iegādāties šo grāmatu. Uzzinājām, ka

grāmata “100 deči Latvijai” ir arī Braila rakstā un to var lasīt arī neredzīgie cilvēki.

Pasākumam muzikālu noformējumu sniedza Jānis Ločmelis, izpildot dziesmas gan latviski gan latgaliski. Paldies Jānim par muzikālo

atbalstu! Sirsnīgs PALDIES vienreizējām, sirsnīgajām, radošajām māsām Slišānēm (Annelei un Mārītei) par latgalisko vērtību

popularizēšanu! Kā teica Imants Slišāns:  “ Jūs pašas esat mūsu vērtība!”. Paldies pasākuma apmeklētājiem par iesaistīšanos

sarunā!

Lidija Ločmele

Vadītāja

 +371 25440049


https://www.balvi.lv/lv/strukturvieniba/baltinavas-pagasta-kulturas-nams
tel:+371%2025440049
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B2106%255D=2106
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B101%255D=101

	Tikšanās ar latgalisko dzeju
	Lidija Ločmele

	Saistītas tēmas

